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Chorzów: Dziś rusza Port Poetycki. Do miasta zjadą tłumy… poetów

Koncerty, spotkania autorskie, wystawy i wielkie czytanie wierszy - w Chorzowie startuje dziś Port Poetycki. Tegoroczny festiwal, który potrwa do soboty, przyciągnie do miasta ponad 100 poetów z całej Polski, w tym wiele znanych nazwisk ze świata literatury.  

Chorzów – miasto poezji
Jak brzmi współczesna polska poezja? Będzie można przekonać się o tym w Chorzowie. W mieście rusza właśnie Port Poetycki. Dwudniowy, otwarty dla każdego festiwal zgromadzi w tym roku ponad 100 poetów z całej Polski.  Wśród gości głównych imprezy znaleźli się m.in. Jacek Dehnel, Genowefa Jakubowska- Fijałkowska, Marcin Zegadło i Katarzyna Zwolska-Płusa.

- W Chorzowie spotykamy się po raz szesnasty, ale pierwszy raz w tak licznym gronie. Festiwal w tym roku przyciągną rekordową liczbę poetów. Wśród jego uczestników można znaleźć zarówno uznanych autorów, od lat obecnych  na scenie poetyckiej, jak również autorów, dla których pojawienie się na Porcie będzie debiutem przed tak dużą  publicznością –mówi Tomasz Pietrzak, poeta i rzecznik prasowy Portu Poetyckiego.

Dziś – poetycki starter
Festiwal rozpocznie się już dziś o godz. 17.30 w „Sztygarce” serią spotkań poetyckich. Miłośnicy poezji będą mogli posłuchać wierszy: Julii Niedziejko, Rafała T. Czachorowskiego, Jarosława Trześniewskiego - Kwietnia, Ewy Solskiej, Kariny Stempel, Jarosława Jabrzemskiego, Barbary Janas-Dudek, Grzegorza Ostrowskiego i Mirki Szychowiak. Spotkanie zakończy premiera filmu poetyckiego „Czarne drogi” opowiadającego o Śląsku, a stworzonego przez studentów Uniwersytetu Śląskiego.

Będą czytać do zmroku
Główna część Portu przypadnie jednak na sobotę. Od godz. 16 aż do późnych godzin wieczornych w chorzowskiej „Sztygarce” trwać będzie prawdziwy poetycki maraton. Otworzy go spotkanie z czwórką gości głównych imprezy. Następnie w ramach „Magazynu wierszy” zaprezentuje się ponad 50 autorów, a po nim w „Hyde Parku” przeznaczonym dla osób, które po raz pierwszy przyjechały na Port druga 50-tka. 

Pomiędzy występami poetów odbędzie się m.in. „Pojedynek na gitary” Omira Sochy i Marioli Koniecznej, a także spotkanie z Agnieszką Czyżewską, malarką, której prace pojawią się na wernisażu towarzyszącemu  imprezie. Port dopełni koncert piosenek Leonarda Cohena w wykonaniu Wojciecha Skibińskiego i Krzysztofa Traszki, aktorów Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie. 

- Czytanie wierszy zajmie nam nawet 5 godzin! – mówi Jacek Dudek, współorganizator. - Szykujemy się na improwizacje, slamowy klimat, poważną lirykę, humor, śpiewanie i performance. W sobotę udowodnimy, jak różna i ciekawa jest współczesna poezja polska i jak daleka jest od stereotypowego wyobrażenia o niej. Jedno jest pewne, na jednej scenie spotkają się najciekawsze obecnie głosy polskiej poezji – dodaje.

To jednak nie wszystko. Na sobotę zaplanowane także warsztaty poetyckie prowadzone przez poetów: Mirkę Szychowiak oraz Jerzego Suchanka. Przed portem w Młodzieżowym Domu Kultury w Chorzowie rozstrzygnięte zostaną 2 konkursy – XII Ogólnopolski Konkursu Literacki „OKNO” oraz XXVI Ogólnopolski Konkursu Literackie im. Marka Hłaski.

Jak co roku partnerem Portu jest Miasto Chorzów, które od lat finansowo wspiera imprezę. Festiwalowi partneruje także kompleks „Sztygarka”. To właśnie w jego postindustrialnych wnętrzach odbywają się wszystkie wydarzenia zaplanowane na 15 i 16 czerwca.

Port Poetycki to obecnie największe wydarzenie literackie na Śląsku. Impreza skupiająca na początku wyłącznie środowisko śląskich twórców w ostatnich latach  urosła do rangi ogólnopolskiego festiwalu, przyciągając autorów z tak ważnych ośrodków poetyckich jak Kraków, Warszawa, Wrocław czy Łódź. 




